
0.0022,458,203.0822,972,182.0017,100,717.83TOTAL: 22,458,203.085,871,464.17 0.00

0.000.00 902,951.6011.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 1,121,042.04 1,121,042.04 0.00902,951.60

0.000.00 902,951.60IMPUESTOS MUNICIPALES 902,951.601,121,042.04 1,121,042.0411.7.0.00.00.00 0.00

0.000.00224,042.04 83,683.3211.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 83,683.32224,042.04 0.00

0.000.00 4,288.2817,000.00 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 4,288.2817,000.00

0.000.00 1,948.28Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 5,000.00 1,948.285,000.00 0.00

0.000.00 600.00Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 2,000.00 600.002,000.00 0.00

0.000.00 300.00Fabricación de productos de panadería11.7.1.01.09.00 1,000.00 300.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Aserraderos y cepilladoras11.7.1.01.22.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón11.7.1.01.23.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 1,440.00Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.41.00 5,000.00 1,440.005,000.00 0.00

0.000.00 59,815.14153,042.04 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 59,815.14153,042.04

0.000.00 353.76Casas comerciales11.7.1.02.01.00 8,000.00 353.768,000.00 0.00

0.000.00 0.00Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 5,700.00Bazares11.7.1.02.04.00 8,000.00 5,700.008,000.00 0.00

0.000.00 0.00Abarrotarías11.7.1.02.05.00 4,000.00 0.004,000.00 0.00

0.000.00 0.00Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 2,578.56Depósitos11.7.1.02.07.00 8,000.00 2,578.568,000.00 0.00

0.000.00 0.00Gasolineras11.7.1.02.08.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 1,650.00Farmacias11.7.1.02.09.00 5,000.00 1,650.005,000.00 0.00

0.000.00 1,800.00Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 1,000.00 1,800.001,000.00 0.00

0.000.00 1,600.00Ferreterias11.7.1.02.12.01 5,000.00 1,600.005,000.00 0.00

0.000.00 17,170.00Pulperías11.7.1.02.13.00 30,000.00 17,170.0030,000.00 0.00

0.000.00 280.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 3,000.00 280.003,000.00 0.00

0.000.00 960.00Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 2,000.00 960.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 720.00Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 5,000.00 720.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 10,802.82Billares11.7.1.02.30.00 41,042.04 10,802.8241,042.04 0.00

0.000.00 7,600.00Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 10,000.00 7,600.0010,000.00 0.00

0.000.00 8,600.00Venta de licores11.7.1.02.32.00 8,000.00 8,600.008,000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de verduras11.7.1.02.34.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00
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0.000.00 13,730.7651,000.00 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 13,730.7651,000.00

0.000.00 8,700.00Mototaxi11.7.1.03.01.02 20,000.00 8,700.0020,000.00 0.00

0.000.00 0.00Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 2,690.76Compañías televisoras11.7.1.03.04.00 5,000.00 2,690.765,000.00 0.00

0.000.00 0.00Comedores11.7.1.03.10.00 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 0.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 780.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 2,000.00 780.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Hoteles11.7.1.03.26.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 1,560.00Taller de Carpinteria11.7.1.03.28.01 3,000.00 1,560.003,000.00 0.00

0.000.00 0.00Lanteras de Servicio11.7.1.03.28.02 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Taller de electticidad y soldadura11.7.1.03.28.03 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Servicio de energía eléctrica11.7.1.03.34.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.001,000.00 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

0.001,000.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 400.00 0.00400.00 0.00

0.000.00 0.001,000.00 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

0.001,000.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 400.00 0.00400.00 0.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 5,849.141,000.00 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

5,849.141,000.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 2,616.83Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 400.00 2,616.83400.00 0.00

0.000.00 3,232.31Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 300.00 3,232.31300.00 0.00

0.000.00123,000.00 104,283.1511.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 104,283.15123,000.00 0.00
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0.000.00 37,851.2450,000.00 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 37,851.2450,000.00

0.000.00 37,851.24Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 50,000.00 37,851.2450,000.00 0.00

0.000.00 65,349.6570,000.00 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 65,349.6570,000.00

0.000.00 65,349.65Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 70,000.00 65,349.6570,000.00 0.00

0.000.00 98.381,000.00 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

98.381,000.00

0.000.00 98.38Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 500.00 98.38500.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 688.781,000.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

688.781,000.00

0.000.00 629.18Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 500.00 629.18500.00 0.00

0.000.00 59.60Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 500.00 59.60500.00 0.00

0.000.00 295.101,000.00 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

295.101,000.00

0.000.00 295.10Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 500.00 295.10500.00 0.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.0066,000.00 80,821.5511.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 80,821.5566,000.00 0.00

0.000.00 41,204.8240,000.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 41,204.8240,000.00

0.000.00 41,204.82Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 40,000.00 41,204.8240,000.00 0.00

0.000.00 6,738.255,000.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

6,738.255,000.00

0.000.00 6,738.25Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 5,000.00 6,738.255,000.00 0.00

0.000.00 32,799.9620,000.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

32,799.9620,000.00

0.000.00 32,799.96Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 20,000.00 32,799.9620,000.00 0.00

0.000.00 78.521,000.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

78.521,000.00

0.000.00 78.52Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 1,000.00 78.521,000.00 0.00

0.000.003,000.00 0.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

0.003,000.00 0.00

0.000.00 0.003,000.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 0.003,000.00

0.000.00 0.00Explotación de canteras11.7.4.01.01.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00
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0.000.00 0.00Arena11.7.4.01.02.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Grava11.7.4.01.03.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00705,000.00 634,163.5811.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

634,163.58705,000.00 0.00

0.000.00 634,163.58705,000.00 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 634,163.58705,000.00

0.000.00 2,078.88Internet11.7.6.01.03.00 5,000.00 2,078.885,000.00 0.00

0.000.00 632,084.70Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 700,000.00 632,084.70700,000.00 0.00

0.000.00 440,803.0012.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 410,000.00 410,000.00 0.00440,803.00

0.000.00 440,803.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 440,803.00410,000.00 410,000.0012.5.0.00.00.00 0.00

0.000.00410,000.00 440,803.0012.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 440,803.00410,000.00 0.00

0.000.00 4,650.005,000.00 0.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 4,650.005,000.00

0.000.00 4,650.00Tasa Rastro público12.5.99.01.01.0
0

4,000.00 4,650.004,000.00 0.00

0.000.00 0.00Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del 
ambiente)

12.5.99.01.05.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 433,638.38383,000.00 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 433,638.38383,000.00

0.000.00 9,500.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

10,000.00 9,500.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.00Vallas publicitarias12.5.99.02.04.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Rótulos publicitarios12.5.99.02.05.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 8,705.00Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.0
0

5,000.00 8,705.005,000.00 0.00

0.000.00 51,950.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

45,000.00 51,950.0045,000.00 0.00

0.000.00 9,300.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

7,000.00 9,300.007,000.00 0.00

0.000.00 20,430.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

20,000.00 20,430.0020,000.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 500.00Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.99.02.26.0
0

2,000.00 500.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos para lotificar12.5.99.02.29.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00
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0.000.00 73,869.10Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

100,000.00 73,869.10100,000.00 0.00

0.000.00 10,000.00Permisos para ventas en la feria patronal12.5.99.02.32.0
0

5,000.00 10,000.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 7,050.00Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.0
0

2,000.00 7,050.002,000.00 0.00

0.000.00 500.00Permiso para cancha de gallos12.5.99.02.40.0
0

2,000.00 500.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso de Transporte de carne12.5.99.02.43.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 555.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

2,000.00 555.002,000.00 0.00

0.000.00 20,000.00Permiso de uso de plaza para feria (remate)12.5.99.02.45.0
0

40,000.00 20,000.0040,000.00 0.00

0.000.00 2,600.00Permiso para bailes y serenatas12.5.99.02.46.0
0

10,000.00 2,600.0010,000.00 0.00

0.000.00 15,400.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

0.00 15,400.000.00 0.00

0.000.00 180,429.28Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

100,000.00 180,429.28100,000.00 0.00

0.000.00 9,300.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

10,000.00 9,300.0010,000.00 0.00

0.000.00 13,050.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

15,000.00 13,050.0015,000.00 0.00

0.000.00 500.00Cancelación de matricula de marcas de herrar12.5.99.02.59.0
0

1,000.00 500.001,000.00 0.00

0.000.00 2,514.6222,000.00 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 2,514.6222,000.00

0.000.00 0.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.99.03.01.0
0

10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 2,514.62Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

2,000.00 2,514.622,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por la presentación de declaraciones con información 
falsa

12.5.99.03.03.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia12.5.99.03.05.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por negarse a proporcionar información al personal 
autorizado por la municipalidad

12.5.99.03.06.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00
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0.000.00 0.00Por no realizar la retención del impuesto personal 
municipal

12.5.99.03.07.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas por construir sin permiso12.5.99.03.13.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas por no ventear12.5.99.03.14.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas impuestas por el juzgado de paz12.5.99.03.15.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.0015.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

8,000.00 8,000.00 0.000.00

0.000.00 0.00VENTA DE SERVICIOS 0.008,000.00 8,000.0015.2.0.00.00.00 0.00

0.000.008,000.00 0.0015.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 0.008,000.00 0.00

0.000.00 0.003,000.00 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

0.003,000.00

0.000.00 0.00Servicios de Documentacion15.2.19.01.01.0
1

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Elaboracion de Planos15.2.19.01.01.0
2

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.005,000.00 0.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 0.005,000.00

0.000.00 0.00Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 2,093.8517.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 10,000.00 10,000.00 0.002,093.85

0.000.00 2,093.85INTERESES POR DEPOSITOS 2,093.855,000.00 5,000.0017.3.0.00.00.00 0.00

0.000.005,000.00 2,093.8517.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 2,093.855,000.00 0.00

0.000.00 2,093.855,000.00 0.002,093.855,000.00

0.000.00 2,093.85Intereses por Depósitos Internos 5,000.00 2,093.855,000.00 0.00

0.000.00 0.00ALQUILERES 0.005,000.00 5,000.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.000.005,000.00 0.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.005,000.00 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 0.005,000.00

0.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.01.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.00379,594.95 3,423,210.9518.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

3,109,335.16 3,488,930.11 0.003,423,210.95
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0.00379,594.95 3,423,210.95TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

3,423,210.953,109,335.16 3,488,930.1118.1.0.00.00.00 0.00

0.00379,594.953,109,335.16 3,423,210.9518.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

3,423,210.953,488,930.11 0.00

0.00379,594.95 3,423,210.953,109,335.16 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

3,423,210.953,488,930.11

0.00379,594.95 3,423,210.95Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 3,109,335.16 3,423,210.953,488,930.11 0.00

0.000.00 22,809.4221.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 5,000.00 5,000.00 0.0022,809.42

0.000.00 22,809.42VENTA DE INMUEBLES 22,809.425,000.00 5,000.0021.1.0.00.00.00 0.00

0.000.005,000.00 22,809.4221.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 22,809.425,000.00 0.00

0.000.00 22,809.425,000.00 0.0021.1.1.01.00.00 Venta de Tierras y Terrenos Municipales 22,809.425,000.00

0.000.00 22,809.42Venta de Dominio Pleno21.1.1.01.02.00 5,000.00 22,809.425,000.00 0.00

0.003,584,069.70 15,758,534.7422.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 12,437,340.63 16,021,410.33 0.0015,758,534.74

0.003,584,069.70 15,758,534.74TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

15,758,534.7412,437,340.63 16,021,410.3322.1.0.00.00.00 0.00

0.003,584,069.7012,437,340.63 15,758,534.7422.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

15,758,534.7416,021,410.33 0.00

0.001,518,379.79 13,692,844.8312,437,340.63 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

13,692,844.8313,955,720.42

0.001,518,379.79 13,692,844.83Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 12,437,340.63 13,692,844.8313,955,720.42 0.00

0.00160,000.00 160,000.000.00 0.0022.1.1.02.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales  (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

160,000.00160,000.00

0.0060,000.00 60,000.00Ampliación para donación para construcción de templo 
religioso en la Comunidad de San Cristobal Guarizama

22.1.1.02.01.05 0.00 60,000.0060,000.00 0.00

0.00100,000.00 100,000.00 Programa Interinstitucional de reforestación y 
protección de cuenca, hidrográficas de Padre Tamayo

22.1.1.02.01.06 0.00 100,000.00100,000.00 0.00

0.001,905,689.91 1,905,689.910.00 0.0022.1.1.03.00.00 Transferencias de Capital de Entes 
Desconcentrados para Gobiernos Locales (FHIS, 
CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, 
PRAF etc.)

1,905,689.911,905,689.91

0.001,905,689.91 1,905,689.91CONSTRUCCION DE PROYECTOS DE CAMINOS 
PRODUCTIVOS ( CONSTRUCCION DE PAVIMENTO DE 
CONCRETO IDRAULICO EN LA ALDEA TIERRA CHELA

22.1.1.03.01.02 0.00 1,905,689.911,905,689.91 0.00

0.001,907,799.52 1,907,799.5223.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 1,907,799.52 0.001,907,799.52

0.001,907,799.52 1,907,799.52DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 1,907,799.520.00 1,907,799.5223.7.0.00.00.00 0.00

0.001,907,799.520.00 1,907,799.5223.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 1,907,799.521,907,799.52 0.00

0.0074,622.39 74,622.390.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 74,622.3974,622.39
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0.0074,622.39 74,622.39DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 74,622.3974,622.39 0.00

0.001,833,177.13 1,833,177.130.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 1,833,177.131,833,177.13

0.001,833,177.13 1,833,177.13DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 1,833,177.131,833,177.13 0.00

Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

SANTOS FULGENIO PERALTA RAMOS MARIO ROLANDO PADILLA MATUTE ERLIN LINETH ESCOBAR LOBO

0.005,871,464.17 22,458,203.08TOTAL: 17,100,717.83 22,972,182.00 22,458,203.08 0.00

O981J3Xhtk7XmtV+boHE3hs2x1zMqZR73AAzxy5U5GLFvYclvPR4JNQH5WKgT6fKLFc0CiaMleg5xHZ717W7WiLmN67gx8DzC72yPPBaecRczNif+MNAlneleN98nyEPZOzf53JTzH3O4yoJd0/7WVgyfTXeLqg/Q4K994/Pwovh37ojaYv
yBsjjZngY35UKKr6 +ZbmVLvgSyuCNJD8ZNB7a8uMcGaMzcFCeCzpmw8Xsn4x9ESccRFwi2j2CADo4m1dM9XXGwLDathlDqe05/p0UFtJS2IPb

No se registraron observaciones.
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